
  

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO 

N. 159 DEL 21 APRILE 2020 

OGGETTO: Sinistro stradale Società TKZ Srl – Atto di citazione innanzi al Giudice di Pace di Salerno. 

 

L’anno duemilaventi il giorno Ventuno del mese di Aprile alle ore 9,30 presso la sede del Consorzio 

ASI di Salerno, convocato nei modi di Legge, si è riunito il Comitato Direttivo per deliberare sulle 

proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Risultano presenti: 

Visconti Antonio – Presidente 

Calabrese Gianluca – V. Presidente 

Bisogno Giuseppe  Membro 

Di Carlo Horace – Membro 

Landolfi Nicola – Membro 

Risultano assenti i componenti del Collegio dei Revisori: 

Petrosino Vincenzo  - Presidente 

D’Antonio Giovanni – Membro 

Rinaldi Americo – Membro 

Presiede l’adunanza il Presidente Antonio Visconti, con l’assistenza del Responsabile 

Amministrativo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario. 

IL COMITATO 

Vista la relazione/proposta di deliberazione della dott.ssa Rosanna Toni Responsabile dell’Area 
Legale e Contenzioso, qui allegata, prot. n. 1939 del 02.04.2020  avente ad oggetto:” Sinistro 
stradale Società TKZ srl  – Atto di citazione innanzi al Giudice di pace di Salerno – conferimento 
incarico legale” redatta ratione materiae  ai sensi dell’art. 38 del vigente regolamento di 
funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto che sulla proposta di che trattasi è stato espresso parere di regolarità finanziaria da parte del 
Responsabile dell’area Economico finanziaria; 
 
Visto che sulla proposta di che trattasi è stato espresso parere di regolarità e legittimità 
amministrativa da parte del Responsabile dell’area Amministrativa; 



 
Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità. 
 
Visti: 
-la Legge Regione Campania del 06.12.2013 n. 19; 
-lo Statuto consortile; 
 
A voti unanimi 

D E L I B E R A 
 

1. prendere atto della relazione/proposta di deliberazione della dott.ssa Rosanna Toni 
Responsabile dell’Area Legale e Contenzioso al prot. n. 1939 del 02.04.2020 qui allegata per 
formarne parte integrante e sostanziale e per l’effetto: 

2. prendere atto che in data 13.02.2020 al prot. n. 960 è pervenuto atto di citazione innanzi al 
Giudice di Pace di Salerno da parte della Società TKZ srl in persona del legale 
rappresentante p.t, per accertare e dichiarare la responsabilità Consorzio per l’Area di 
Sviluppo Industriale di Salerno per il sinistro occorso in Via Tiberio Claudio Felice e per il 
risarcimento dei danni oltre interessi e rivalutazione monetaria con vittoria di spese; 

3. conferire incarico all’Avv. Domenico Leone, nell’ambito della convenzione già in essere, di 
esperire un tentativo di conciliazione bonaria con il dante causa, a mezzo del ristoro di una 
somma complessiva di euro 500,00; 

4. in caso di esito negativo di quanto al punto 3) che precede, conferire al medesimo 
professionista incarico  per la resistenza alla citazione innanzi al Giudice di Pace di Salerno e 
per la chiamata in causa del Comune di Salerno ; 

5. dare mandato al Responsabile dell’Area Legale per la sottoscrizione del disciplinare di 
incarico alle condizioni di cui al vigente Regolamento per l’affidamento dei servizi legali. 

* * * 

Sulla presente deliberazione è stato effettuato con esito positivo il controllo formale, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi.  

         Il Responsabile Amm.vo 

              F.to M. del Vecchio 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE 

          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Visconti 

 

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutivi. 

 Salerno, 24 aprile 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO 

            F.to M. del Vecchio 

 


